和ト協発第６９号

令和６年７月１０日

会 員 殿

(公社)和歌山県トラック協会

会 長 阪 本 享 三

アイドリングストップ支援機器導入助成事業の実施について

（助成金のご案内）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、当協会では全日本トラック協会と連携して、地球温暖化防止対策のためＣＯ２を始めとする

温室効果ガスの削減及び省エネルギー対策の一環として、アイドリングストップの励行を支援するこ

とを目的に、アイドリングストップ支援機器の導入に伴う費用の一部助成を別紙要綱のとおり実施い

たしますのでご活用頂きますようご案内申し上げます。

記

１．助 成 額 機器の価格の１／２以内（上限３万円、消費税・取付工賃は含めない）

（ただし、国からの補助金が交付された機器に対しては、助成金の交付対象とし

ない。）

２．助成限度 １会員当たり２機器

３．助成期間 令和６年４月１日～令和７年２月２８日まで

※但し、予算額に達した時点で締め切ります。

４．締め切り日 令和７年２月２８日（期日厳守）

５．助成対象 トラックドライバーが休憩、荷待ち等におけるエンジン停止時に相当時間連続し

て使用可能な車載用冷暖房機器で、次の①～②に掲げるもの。

①エアヒータ

②車載バッテリー式冷房装置

（別紙対象機器一覧をご参照下さい。）

６．申 込 先 別紙申込書及び添付書類を当協会宛送付して下さい。

〒640-8404 和歌山市湊１４１４番地

(公社)和歌山県トラック協会 交付金課

℡（０７３）４２２－６７７１